
 
 

COMUNE DI BOGOGNO 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

N.  2 DEL 28/02/2023 
 

 
OGGETTO:  RATIFICA DELLA CONVENZIONE E DELLO STATUTO DEL CONSORZIO 
AREA VASTA MEDIO NOVARESE 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTOTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 21:00 
regolarmente adunato previa comunicazione al Prefetto e a tutti i Consiglieri, nella sala 
riservata per le riunioni si è riunito il Consiglio Comunale  
 
Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
 
 
  Presenti Assenti 
SACCO PIETRO  X  
AGLIATA STEFANO  X  
FERRARI MARIO ANDREA  X  
FERRARIO ANDREA  X  
SACCO RODOLFO ADALGISIO  X  
GASPEROTTI IGOR  X  
FEDRIGO MARIA FILOMENA  X  
ROZZATI LORENZO  X  
CONTI MICHELE   X 
GODIO NADIA  X  
CAPELLINI FABIO  X  
  

TOTALI N.  
 

10 
 

1 
 
 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA  NAPOLITANO ANNA LAURA 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri il Sig. SACCO PIETRO nella sua qualità di 
Sindaco assume la Presidenza e, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso: 
che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 29/01/2004 all’oggetto 
“Approvazione nuovo statuto e convenzione Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese” è 
stato approvato il nuovo statuto e la nuova convenzione del Consorzio Gestione Rifiuti 
Medio Novarese composti rispettivamente di 29 e 9 articoli; 
  
che in data 06.02.2023 l’Assemblea Consorziale del Consorzio Gestione Rifiuti Medio 
Novarese ha approvato la nuova Convenzione e lo Statuto del Consorzio Area Vasta 
Medio Novarese; 
  
Vista la nota del Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese n. 231 del 07.02.2023, 
pervenuta in pari data al protocollo n. 668, con la quale trasmetteva la Convenzione e lo 
Statuto del Consorzio Area Vasta Medio Novarese a tutti gli Enti Locali aderenti, 
disponendo altresì che gli stessi inseriscano all’ordine del giorno della prima seduta utile 
dei rispettivi organi consiliari l’approvazione dei testi convenzionali di cui trattasi; 
  
Dato atto che la convenzione e il nuovo schema di statuto debbono essere approvati 
senza modifiche, così come risultanti dal verbale dell’Assemblea tenutasi in data 
06.02.2023 nella quale era presente il nostro rappresentante; 
  
Esaminati ed illustrati i 9 articoli della convenzione e i 29 articoli di cui si compone lo 
statuto nella stesura definitiva; 
  
Ritenuto necessario ed opportuno approvare la Convenzione e lo Statuto in oggetto, 
allegata alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
  
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’articolo 49 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione espressa per alzata di mano: 
 
Presenti n. 10 
Voti favorevoli n. 10 
Voti contrari n.    0 
E con astenuti n. 0 

DELIBERA 

Di approvare la nuova Convenzione e lo Statuto del Consorzio Area Vasta Medio 
Novarese approvati nell’Assemblea Consorziale in data 06.02.2023, allegati alla presente 
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
  
Di attribuire al Sindaco tutti i necessari poteri per la sottoscrizione della Convenzione e 
dello Statuto in oggetto; 
  
Di trasmettere al Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese copia conforme all’originale 
per uso amministrativo della presente deliberazione sottoscritta dal Sindaco; 
  

SUCCESSIVAMENTE 

il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata   votazione che ha 
dato il seguente esito: 

Con votazione espressa per alzata di mano  



Presenti n. 10 
Voti favorevoli n. 10 
Voti contrari n.    0 
E con astenuti n. 0 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 
per € __________________________riscontrata al Cap.  
 
 IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
FIRMATO SACCO PIETRO FIRMATO NAPOLITANO ANNA LAURA 
_______________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal   15/03/2023    al  30/03/2023          ai sensi dell’art.124 
D.Lgs n. 267/2000. 
 
(n. 99 REG.PUB.) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 FIRMATO FERRARO FEDERICA 
_______________________________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 ...................................................... 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 
 
Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ...................................................... 
 
 
 


